
ОАО "Государственная Ипотечная Компания"
г. Бишкек, пр. Ч. Айтматова 1

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
на 31 декабря2024 года (включительно)

ь mьrcячах сом Кр)

АКТИВЫ:

,Щенежные средства на счетах в банках Кыргызской Республики

Средства, размещенные в комбанках Кыргызской Республики

Кредиты, предоставленные комбанкам и ФКУ на
рефинансирование ипотечных кредитов

Кредиты на финансовую аренду (лизинг) клиентам-резидентам

Инвестиции в дочерние ФКУ, кроме банков

Акгивы, предназначенные к продаже

отложенный налоговый апив

Основные средства, за вычетом накопленной амортизации

Нематериальные активы, за вычетом накопленной амортизации

Строительные активы

Прочие активы

ИТОГО АКТИВЫ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТМ
оБя3дтЕлъСТВд:

3аймы из других источников

Кредиты, полученные от других ФКУ

Средства, поступившие в счет первоначального взноса

Средства, поступившие в счет увеличения уставного капитала

Налог на прибыль, подлежащий выплате

Текущие обязательства по налогам

Прочие обязательства

ИТОГО ОБЯЗЛТЕЛЬСТВД
кдпИтдл:

уставный капитал

,Щополнительный капитал

Нераспределенная прибыль

всЕго соБствЕнньlЙ клпитдл
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТДI

ПоOробно с фчнансовой оmчеmносmью ОДО
Компанчч по аOресу: е.Бчшкек, пр. Ч,

Председатель Правления

Главный бухгалтер

31.12,2024 3,1,12,2023

5 085 656

6 879 876

18 118

14 459

1 66 086

1з 691 487

32 385 200

4 582

308 021

32 697 803

46 389 290

Балтабаев Т.А.

Эсенryл кызы Эльвира

2 272 670

10 820 862

1 871 736

272 038

2 644

19 117

2 800

363 598

30 763 825

46 389 290

1 527 292

1 137 480

10 475 199

893 921

405 000

455 422

694

8 595

3 333

87 159

5 589 967

19 056 770

19 819

200 000

0

2 835 976

5 485

5 755

324 497

3 39l 532

14 516 200

984 200

1 64 83в

15 665 238

19 056 770



ОАО "Государственная Ипотечная Компания"
г. Бишкек, пр. Ч. Айтматова'|

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
на 31 декабря2024 года (вшючительно)

(в mьtсячах сом КР)

Процентный доход

flисконтный расход

ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД
ОБЕСЦЕНЕНИЕ ПРОЦЕНТНЫХ АКТИВОВ

Формирование резервов под обесценение активов по которым
начисляются проценты

ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой

!оход/убыток от инвестицион ной деятел ьности

Прочие доходы

ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ

ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ

3атраты на персонал

Амортизация основных средств и нематериальных активов

Прочие расходы

ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ

ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ

Налог на прибыль

ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД

П рчбьtль/(убьtmок) на оOну акцuю Ьом)

Председател ь П равления

Главный бухгалтер

31.12.2024 31,12,2023

398 649

(1 463)

397 ,l86

(2 538)

394 648

450

(5 677)

16в 271

161 044

555 692

(1 8в 574)

(5 094)

(2174в)

(215 416)

34о 27в

(32272)

308 003

951,00

Балтабаев Т.А,

Эсенryл кызь! Эльвира

281 684

(2 429)

279255

(11 643)

2в7 612

(695)

37 669

36974

304 586

(106 220)

(2 715)

(12 389)

{121 324|

183 2в2

(18 424)

164 838

1 322,зз



ОАО "Государственная Ипотечная
Компания"
г. Бишкек, пр, Ч. Айтматова 1

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ
кАпитАлЕ
на 31 декабря 2024 года (включительно)

(в mьtсячах сом КР)

Акционерный Дополнительно
капитал оплаченный

Нераспределенная
прибыль

Итого

Остаток на 1 января 2023г.

Увеличение/уменьшение акционерного капитала

flополнительный капитал

Распределение дивидендов

Прибыль за период

Остаток Ha'l января 2024г.

Увеличение/уменьшение акционерного капитала

!ополнительный капитал

Распределение дивидендов

Прибыль за период

Остаток на 31 декабря 2024г.

{0 739 500

3 776 700

14 516 200

1 7 869 000

20

9в4 180

{8,1 888

.90 944

.90 944

164 838

164 838

-164 820

30в 00з

10 921 408

3 685 756

984 180

-90 944

164 838

15 665 238

16 7{9 980

4 582

0

308 003

984 200

-984200

4 5в2

Председатель Правления

Главный бухrалтер

308 021 32 697 803

Балтабаев Т.А.

Эсенryл кызы Эльвира



ОАО "Государственная Ипотечная Компания"г. Биц!кек, пр. Ч. Айтматова 1

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЬЖ СРЕДСТВ на 31 декабря 2024 rола (включительно)

(в mьrcячах сом)

31.12.2024

flенежньrc среOсmва оm операцчонной ilеяmельносmu :

Проценты полученные

Проценты уплаченные
Прочие операционные доходы
Прочие операционные расходы
Операционные расходы
Налог на прибыль уплаченный

flенежньrc среdсmва оm операцчонноt ilеяmельносmч 0о uзмененuй
операцчонньх акmчвов ч обязаmельсmв
Измененuя операцчонньх акmчвов u обязаmельсmв:
Чистый прирост кредитов клиентам
чистый прирост денежных средств
Чистый прирост кредитов ФКО
чистый прирост от инвестиции в дочерние компании
Чистый прирост прочих активов за вычетом прочих обязательств
Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности

!енежньrc среOсmва оm uнвесmч цчонной Оеяmельносmu :

Финансирование строительных активов
Прода>tа основных средств
Приобретение основных средств
Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности
Ренежньrc среOсmва оm фuнансовой Феяmельносmu:
Выпущенные акции

(Выплаты дивидендов)
Кредиты от других финансово-кредитных учрея{iцений
Посryпления средств от ПКР
(использованные средства, посryпившие в счет увеличения уставного капитала)

Посryпление средств по KFW
(Выплаты по кредитам полученным )

Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности

Влияние изменения валютных курсов

Чистое изменение в состоянии денежных средств

ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАrtЕНТЫ на начало

ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ на

Председатель Правления

Главный бухгалтер

387 361
-1 463
166 720
-21 748
-188 574
-32272

3,10 024

-77 590
3 986
-299 065
0
60 569
-2076

-59 173
0
-9 946
-69 119

6 141 988
-6 1 19 880
0

22 108

287 350

238 263

2 034 584

2 272 847

Балтабаев Т.А.

Эсенryл кызы Эльвира
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